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1. (50 P) Aşağıdaki gibi Türkiye’nin ürettiği gelişmiş KORAL Elektronik Harp 
sisteminin Radar Antenin hassas yükseltme platformunu 
tasarlayacağız. Bunun için şekildeki gibi bir 6 kollu bir makas 
mekanizması kullanmak istiyoruz. Piston hızı 50 mm/s sabit hızdır. Bu 
esnada E noktasındaki Antenin dikey Hız ve İvmesini bulun  
(Not: D noktasının dikey hız ve ivmesini bulursanız bunun iki katı aldığınızda E noktasının 

hızını ve ivmesini bulmuş olursunuz).  

  
2. (20 P) Şekildeki gibi Patos denilen (ekinleri parçalayan) tarım aletinin içerisinde aşağıdakine benzer kırıcı kollar 

vardır. Bu kollardan bir tanesi yerinden kopmuştur. Bu durum makinanın dengesizlik nedeniyle sarsılmasına 
yol açmaktadır. Kanadı o esnada içeriden yerine kaynatma imkanı yoktur. Dıştaki Kasnaklara geçici olarak 
kütle kaynatarak dengelemek istiyoruz. Kasnakların dış kısmına hangi açıda kaç kg ağırlığında iki tane kütle 
kaynatırsak bu mili dengeleyebiliriz hesaplayın. (Düşen kolun kütlesi 5 kg dır. Boyu da eksenden 400 mm dir. 
Ağırlık merkezi ortasındadır.)(Deviri kendiniz alın)(ölçüler mm dir).  
 

    
3. a) (15 p)  Yukarıdaki makinanın kırıcı mili ve yanlardaki Volanların 

toplam Kütle Atalet Momenti Solidworks’te çizilerek Im=31.83 kgm2 
olarak bulunmuştur.  Makine boşta çalışırken mil 1200 devir/dak ile 
dönmektedir. İçerisine sap (ekinler) atıldığı zaman 2 saniye içinde 
deviri 1000 d/d ya düşmektedir. Bu esnada ekinleri parçalamak için ne 
kadar enerji harcanır? Bu süre boyunca (2 saniyede) Ortalama güç ne 
olur? (Not:Güç ve enerjiyi daha iyi anlamak şöyle düşünün. Enerjiyi bir yakıt gibi 
düşünürsek, 2 saniye boyunca harcanan yakıt enerjiyi=işi temsil eder. 1 saniyede (anlık) 

harcadığı yakıtta gücü temsil eder.) 
 
b) (15 p) Patos makinasına ekinleri atarken yanlışlıkla araya bir tane 
yumruk büyüklüğünde taş karışmıştır. Bu taşın kolu dip kısmından 
kırmaması için eksenden hangi uzaklıktan çarpmasını tercih ederiz 
(x=?)(dip kısma kuvvet gelmemesi için çarpma noktası neresi 
olmalıdır). Kolun kütlesi m=5 kg. Çubuğun dönme eksenine göre kütle 
atalet momenti  𝐼𝑚 =

1

3
𝑚𝐿2 formülü ile hesaplanıyor.  

 

 
Not: Patos’a taş ve saplar (ekinleri) 
atıldığında hızı 2 saniyede 1200 d/d 
dan 1000 d/d ya düşüyor. 
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